(
ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗЛОВСКОГО
РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_
07
___.02.2020
№
 _
65
__
г.Козловка
) (
Ч
ă
ваш Республикин
Куславкка район
АдминистрацийĔ
ЙЫШᾸНУ
_______20
20
 ____ №
Куславкка хули
)

Об установлении общих параметров для определения нормативной стоимости образовательной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2020 год

[bookmark: _Hlk8915473][bookmark: _Hlk21697407]      На основании Распоряжения Кабинета министров Чувашской Республики от 15.08.2019 г. № 737-р, Приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики «Об утверждении правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Чувашской Республике», постановления администрации Козловского района Чувашской Республики от 07.08.2019 г. №405 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Козловском районе Чувашской Республики», администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить общие параметры для определения нормативной стоимости образовательной услуги в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  - начальника отдела организационно-контрольной, правовой и кадровой работы Дмитриева Е.Ю.

Глава администрации
Козловского района                                                                                                 А.И.Васильев

Приложение 1
к постановлению администрации Козловского района Чувашской Республики
от ___февраля 2020 № ____

Основные параметры для определения нормативной стоимости на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2020 год

Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагогапо направленностям
	Q сред
	Ед.

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая

	88

	Естественнонаучная

	80

	Художественная

	45

	Туристско-краеведческая

	100

	Физкультурно-спортивная

	75

	Социально-педагогическая

	80

	Средняя норма часов в год на одного ребенка по направленностям
	Vчас
	Ед.

	Техническая

	137

	Естественнонаучная

	152

	Художественная

	189

	Туристско-краеведческая

	114

	Физкультурно-спортивная

	238

	Социально-педагогическая

	152

	Коэффициент доли работников АУП
	Kауп
	Ед.
	0,26

	Продолжительность программы повышения квалификации
	Lбаз
	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день

	Рубль
	140

	Стоимость медосмотра

	Рубль
	2000

	Затраты на содержание имущества на час реализации программы

	Рубль
	2,66

	Стоимость комплекта средств обучения по направленностям
	Сбаз
	Рубль

	[bookmark: _Hlk22038579]Техническая

	100000

	Естественнонаучная

	50000

	Художественная

	50000

	Туристско-краеведческая

	10000

	Физкультурно-спортивная

	500000

	Социально-педагогическая

	50000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	Nгод
	Ед.
	600

	Стоимость учебного пособия

	Рубль
	500

	Количество методических пособий на 1 обучающегося

	шт.
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах

	лет
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	27622,1

	Ставка страховых взносов

	%
	30,2

Приложение 2
к постановлению администрации Козловского района Чувашской Республики
от ___февраля 2020 № ____

Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2020 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1

	Программа в дистанционной форме
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1

Исп. Алексеева В.В.
тел. 8 (83534) 2-21-15

Заместителя главы администрации  -
начальника отдела организационно-контрольной,
правовой и кадровой работы                                                               ____________ Е.Ю. Дмитриев

Начальник Управления образования
администрации Козловского района     			          	____________ И.А. Ларионова

Юрист                                                      			          	____________
image1.png

image2.emf
KBaJl
C6as

image3.emf
ME/]
C

image4.emf

image5.emf